
Protokół Nr XLIII/22 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 25 lutego 2022 roku 

w trybie zdalnym 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji. 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Następnie Przewodniczący w związku z wydarzeniami na Ukrainie odczytał apel 

następującej treści: „ W poniedziałek prezydent Rosji Władimir Putin podpisał dekret o 

uznaniu samozwańczych republik na wschodzie Ukrainy. Żadne słowa nie zdołają 

wyrazić smutku i grozy z jaką przyjęliśmy wiadomość o barbarzyńskim ataku Rosji. 

Chcielibyśmy wyrazić naszą solidarność, wsparcie dla Narodu Ukraińskiego. 

Wczoraj podczas uroczystości uhonorowania naszej noblistki tytułem honoris causa 

Uniwersytetu Warszawskiego pani Olga Tokarczuk wypowiedziałą takie oto słowa: 

„Atak na wolną Ukrainę jest dla mnie atakiem na Europę. Stan wojenny nie ma granic. 

Raz rozpoczęta będzie siedziała w naszych umysłach, aż nie zrobimy wszystkiego, żeby 

ją zakończyć". Myślę, że wszyscy jesteśmy wyrazicielami tych słów. Ucznijmy pamięć 

poległych minutą ciszy, proszę o powstanie." 

Ad.la. 

W związku z faktem, że sesję przeprowadzono w trybie zdalnym Przewodniczący Rady 

Powiatu dokonał sprawdzenia obecności radnych poprzez kolejne wyczytywanie 

nazwisk. Na tej podstawie stwierdzono, że w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecni 
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Andrzej Marach, Jarosław Tadych, Krzysztof Wilgosiewicz), co stanowi ąuorum i 

umożliwia prawomocne podejmowanie uchwał. 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie było. 

W związku z powyższym porządek obrad na XLIII sesję Rady Powiatu przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XLII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim. 

8. Informacja o wykonaniu zadań zleconych z zakresu odnowień powierzchni leśnych 

zniszczonych podczas nawałnicy z 2017 r. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) wyrażenie zgody na wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenie na odstąpienie od obowiązku 

zastosowania drogi przetargowej, 

b) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 



3 

roku szkolnego, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na 

odległość, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, doradców zawodowych i psychologów, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

c) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XLII 

sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych (nieobecni Andrzej Marach, Jarosław Tadych, 

Krzysztof Wilgosiewicz) jednogłośnie przyjęła protokół z XLII sesji Rady Powiatu, 

(załącznik nr 1). 

Ad.3. 

Marek Chart poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła do biura Rady 

Powiatu żadna interpelacja, ani zapytanie. Przewodniczący zapytał czy radni chcieliby 

wnieść je na sesji. 

O głos poprosiła Danuta Zalewska. Radna w imieniu parafialnego zespołu Caritas 

poinformowała, że na terenie parafii w Sępólnie (salka katechetyczna) odbywa się zbiórka 

potrzebnych rzeczy dla poszkodowanych w wojnie na Ukrainie. Zbiórka ta odbywać się 

będzie codziennie od 2 marca w godzinach od 10.00 do 13.00. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że na poprzedniej sesji Rady Powiatu 

interpelację w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1107C. złożyła Wiceprzewodnicząca 
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Zofia Krzemińska. Interpelacja została przekazana do Zarządu Powiatu w dniu 

20.01.2022 r.. Odpowiedź w sprawie wpłynęła 3 lutego br. Treść interpelacji, jak 

również udzielona na nią odpowiedź zostały zamieszczone na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (załącznik nr 2). 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w związku z wydarzeniami na 

Ukrainie Starosta uczestniczy zdalnie w posiedzeniu sztabu kryzysowego z Wojewodą. 

W związku z powyższym Sprawozdanie Starosty zostało przesłane radnym drogą 

mailową. Wszelkie zapytania do Sprawozdania będzie można kierować do Starosty pod 

koniec sesji, kiedy zakończy się posiedzenie. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach 

Zarządu z dnia 7 lutego, 14 lutego i 18 lutego 2022 r. (załącznik nr 3). 

Ad.7. 

W tym punkcie Marek Chart głos oddał Dyrektorowi PUP w Sępólnie Krajeńskim. 

Artur Żychski zaprezentował informację o sytuacji na rynku pracy w powiecie 

sępoleńskim. 

Szczegółowe materiały przygotowane przez PUP w Sępólnie Kraj. znajdują się w 

załączniku nr 4 do protokołu. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Ad.8. 
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Barbara Wiśniewska, Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

przedstawiła „Informację z wykonania zadań zleconych z zakresu odnowień powierzchni 

leśnych zniszczonych podczas nawałnicy z 2017 roku." 

Jak wiadomo od sierpnia 2011 roku Starosta we własnym zakresie prowadzi nadzór nad 

lasami prywatnymi. Nadzór ten obejmuje powierzchnię 2 247 ha. W roku 2017 w 

Powiecie Sępoleńskim w wyniku zdarzeń pogodowych zniszczeniu uległa spora część 

lasów. Ze wstępnych szacunków, jakie określono po wizjach terenowych wynikało, że 

uszkodzeniu uległo 180 hektarów lasów. W miarę upływu czasu okazywało się, że nie 

wszystkie powierzchnie kwalifikowały się do zrębu sanitarnego, czyli do wycięcia lasu w 

100% jego powierzchni. Starosta Sępoleński na zręb sanitarny w roku 2017 wydał 72 

decyzje, w roku 2018 - 12, a w 2019 - 6. Łącznie zrębem sanitarnym objęto 

powierzchnię 138 ha. 

Na pozostałym obszarze doszło do znacznie mniejszych szkód i tam zadecydowano 

jedynie o uzupełnieniu luk. Nie trzeba więc było wydawać decyzji na usunięcie całego 

drzewostanu. Najwięcej wniosków złożyli właściciele lasów z gminy Sępólno, następnie 

gminy Więcbork i gminy Sośno. W gminie Kamień Krajeński szkód nie stwierdzono. W 

roku 2017 z inicjatywy Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych podjęto decyzję o 

przyznaniu środków z Funduszu Leśnego. W przekazywanie tych środków zaangażowane 

było również Starostwo Powiatowe w Sępólnie Kraj. Dzięki tym pieniądzom właściciele 

lasów prywatnych mogli sfinansować koszty czyszczenia szkód ponawałnicowych. 

Środki te były dostępne od 2018 roku. Pod koniec ubiegłego roku Wydział Rolnictwa, 

(...) otrzymał informację, że etap sprzątania z udziałem środków zewnętrznych został 

zakończony. Z Funduszu Leśnego prywatnym właścicielom lasów z terenu powiatu 

sępoleńskiego wypłacono łącznie 422,500 zł. Obecnie każdy, kto do tej pory nie 

uprzątnął swojego lasu będzie to mógł uczynić jedynie z własnych środków. 

Kolenym etapem z jakim Starostwo Powiatowe musiało się zmierzyć było pozyskanie 

środków na odnowienie lasów. Początek był trudny. Pierwsze środki pojawiły się dopiero 

w listopadzie 2020 roku i miały zostać wykorzystane do końca roku. W związku z tym, że 

był to zbyt krótki okres czasu, Starosta zwrócił się o przedłużenie terminu. Poza tym 



Wojewoda nie chciał się zgodzić aby tymi środkami refundowć zalesienia wykonane w 

roku 2018 i 2017. Dlatego też pierwszy etap dotyczył zwrotu pieniędzy za dokonanie 

zalesień w roku 2021. Po licznych interwencjach w tej sprawie Wojewoda ostatecznie 

zmienił decyzję i można było również wypłacać środki za zalesienia w latach 

wcześniejszych. Na chwilę obecną do odnowienia zostało jeszcze dosyć spora część 

lasów. W związku z powyższym Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

zamierza w najbliższym czasie prowadzić akcję informacyjną skierowaną do właścicieli 

lasów. Należy podkreślić, że Wojewoda finansuje całkowity koszt odnowienia 

powierzchni leśnej, czyli m.im. przygotowanie gleby, zakup sadzonek a w przypadku 

gatunków szlachetnych również grodzenie powierzchni. 

Nie było głosów w dyskusji. 

Ad.9.a. 

Magdalena Maluchnik, Inspektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Nieruchomości 

zaprezentowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenie na 

odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Andrzej Chatłas. Radny zapytał czy zamiast dzierżawy przedmiotowej 

działki nie można byłoby jej sprzedać. Radnego interesowało również czy 

dotychczasowy dzierżawca ubiegał się o możliwość jej kupna. 

M. Maluchnik wyjaśniła, że teren, o którym mowa w projekcie uchwały był dotychczas 

dzierżawiony i ta umowa jest przedłużana. Natomiast sam dzierżawca zwrócił się o 

możliwość wykupu terenu sąsiedniego. 

Franciszek Frohlke, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospdodarki 

zaprezentował jednogłośnie pozytywną opinie do projektu uchwały. 



7 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni K. Wilgosiewicz, A. Marach, J. Tadych) 

jednogłośnie (zał. nr 5) 

podjęła uchwałę Nr XLIII/197/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenie na odstąpienie od obowiązku 

zastosowania drogi przetargowej stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.9.b. 

Lidia Sokulska-Tłok Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, doradców 

zawodowych i psychologów, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 
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Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, (...) Zofia Krzemińska przedstawiła jednomyślnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 
' « ,  

(nieobecni K. Wilgosiewicz, A. Marach, J. Tadych) 

jednogłośnie (zał. nr 7) 

podjęła uchwałę Nr XLIII/198/2022 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
I V ' 

roku szkolnego, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na 

odległość, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, doradców zawodowych i psychologów, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, co stanowi - załącznik 

nr 8 do protokołu. 

Ad.9.c. 

Przed rozpoczęciem tego punktu obrad o głos poprosiła Dyrektor Lidia Sokulska-Tłok. 
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Dyrektor poinformowała, że w związku z wydarzeniami na Ukrainie Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Sępólnie Kraj. oferuje możliwość wsparcia dla 

poszkodowanych w wyniku działań wojennych osób. L. Sokulska-Tłok poprosiła o 

przekazywanie takiej informacji osobom zainteresowanym. 

Następnie Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok. 

Przewodniczący otworzył dyskusję 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

i. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni J. Tadych, K. Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (zał. nr 9) 

podjęła uchwałę Nr XLIII/199/2022 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok, która stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad.10. 

Marek Chart przypomniał radnym, że zbliża się termin składania oświadczeń 

majątkowych. 
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Głos zabrał także Starosta Sępoleński, który podzielił się ustaleniami z odbytej 

konferencji z Wojewodą. Tematem przewodnim było zapewnienie miejsc pobytu dla 

uchodźców z Ukrainy. Starosta podziękował samorządom za przygotowanie takich 

miejsc na terenie swoich gmin. W pełni wyposażone stancje są już na terenie Centrum 

Sportu i Rekreacji w Sępólnie. Sporo propozycji wpływa również od gminy Więcbork. 

Swoje oferty pomocy mogą zgłaszać również osoby indywidualne. 

Jarosław Tadych odniósł się również do swojego sprawozdania z prac Zarządu Powiatu 

w Sępólnie Kraj. w okresie międzysesyjnym oraz informacji o złożonych przez radnych 

wnioskach i sposobie ich załatwienia. Na początek Starosta przedstawił 3 wnioski, na 

których dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu będzie starał się powiat. Wszystkie 

dotyczą inwestycji drogowych. Pierwszy remontowany odcinek dotyczyć ma drogi 

relacji Kamień Krajeński - Witkowo, drugi drogi relacji Zamarte - Jerzmionki, a trzeci 

drogi relacji Wiśniewka - Lutowo. Łącznie powiat starać się będzie o 15 min zł. Jeśli 

chodzi o środki, które pozyskać można z programu skierowanego do terenów 

popeegerowskich to powiat sępoleński złoży dwa wnioski. Pierwszy dotyczyć będzie 

budowy boiska wielofunkcyjnego przy LO i CKZiU w Więcborku a drugi remontu dróg 

Duża Cerkwica - Obkas i Duża Cerkwica - Dąbrówka. Łączny koszt 6 min zł. 

Jarosław Tadych poinformował również, że rozstrzygnięto przetarg na budowę boiska 

wielofunkcyjnego w LO w Sępólnie Kraj. Do przetargu zgłosiło się 6 przedsiębiorstw. 

Firma, która przetarg wygrała wysunęła ofertę na sumę poniżej 1 min zł. Docelowo 

zadanie ma być wykonane do 19 sierpnia 2022 roku. 

Jarosław Tadych poruszył również temat szczepień przeciwko COVID-19. 

Poinformował, że w związku z bardzo małym zainteresowaniem szczepieniami ze strony 

mieszkańców powiatu, mobilny punkt szczepień zakończy swoją działalność z dniem 28 

lutego br. 

Na koniec tego punktu porządku obrad Przewodniczący Marek Chart zapytał Starostę 

czy pracownicy starostwa otrzymali już podwyżkę wynagrodzeń. Starosta odpowiedział, 

że podwyżki będą wypłacone w marcu z wyrównaniem od stycznia. 
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Ad.ll. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart o godz. 11.15 zamknął obrady XLIII sesji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim. 

Protokołowała: 

Anna feufflhna 

Biuro jfeidy Powiatu 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 


